e sot,.,ial, Meio Ambiente1 sem pontuar um problema especifico, Sr, Paulo informou

que todas as sugestões já está sendo comtemplada na proposta orçamentária. O Sr.

Paulo explanou que a Peça Orçamentária de dois mil de vinte cinco, está sendo

encaminhada a proposta de R$ 180.000.000,00(cento oitenta milhões), onde

aplicamos uma taxa de inflação aproximada de 5,5%, referente a receita Orçamentária
de dois mil e vinte quatro. Sr. Paulo dando continuidade apresentou o quadro da

Receita Orçamentária, no valor de R$ 180.000.000,00(cento oitenta milhões),

composta de Receita tributária; Receita de Taxas; Receita Patrimonial; Receita de

Contribuição; Receita de serviços; enfatizou que a Receita de Transferência Corrente

é umas das maiores no valor de R$ 142.445.000,00(cento quarenta dois milhões,

quatrocentos e quarenta cinco mil), composta pelo ICM, FPM e outros, Receita do

Fundeb, Receita de Capital. Logo após demostrou o quadro da Receita Tributária no

Valor de R$ 20.035.000,00(vinte milhões, trinta cinco mil reais) sendo composta pelas

seguintes receitas; IPTU, ISS, IRRF, DIVIDA ATIVA, IMPOSTOS SfTRANSMISSÃO
INTERVIVOS, DE BENS IMOVÉIS, MUTAS E JUROS E OUTROS IMPOSTOS.

Dando continuidade demostrou a Receita Patrimonial no valor de R$

694.000,00(seiscentos e noventa quatro mil). Receita de Contribuição Previdenciária

no valor de R$ 60.000,00(sessenta mil Reais). Receita de Taxas no valor de R$

533.000,00(quinhentos e trinta três mil reais). Receita de Serviço no valor de R$

11.367.000,00(onze milhões, trezentos e sessenta sete mil reais). Outras Receitas

Correntes no valor de R$ 1.566.000,00(um milhão, quinhentos e sessenta seis mil

reais). Receita Transferência Corrente no valor de R$ 142.445.000,00(cento quarenta

dois milhões, quatrocentos cinquenta cinco mil reais) , sendo R$

47.035.000,00(quarenta sete milhões e trinta cinco mil reais), de Transferência

Federal, R$ 78,210,000,00(setenta oito milhões, duzentos e dez mil reais), de

Transferência Estadual e R$ 17.200.000,00(dezessete milhões, duzentos mil reais)

do FUNDEB. Receita de Capital no valor de R$ 3.300.000,00(três milhões, trezentos

mil reais), sendo R$ 1.600.000,00(um milhões e seiscentos mil reais) Receita Federal,

R$ 1.600.000,00(um milhões e seiscentos mil reais), Receita Estadual e R$

100.000,00(cem mil reais) de Alienação de Bens. Continuando o Sr. Paulo

demonstrou de Transferência Financeiras e Previdenciárias no valor de R$

3.260.000,00(três milhões, duzentos e sessenta mil reais) de repasse do Duodécimo

para o Poder Legislativo, R$ 40.000.000,00(quarenta milhões) para o Departamento

de Higiene e Saúde (DHS) e R$ 1.000.000,00(um milhão de reais) para Serviço de

Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Demostrou ainda um quadro de Projeção de